



ZZM.WOA.OA.053.21.2018

Łódź, dnia 27 marca 2018 r.

Wiceprezydent Miasta Łodzi

ul. Piotrkowska 104
90-926 Łódź
tel.: +48 (42) 638 41 11
fax +48 (42) 638 44 17
e-mail: k.piatkowski@uml.lodz.pl
www.lodz.pl

Pani

Urszula Niziołek - Janiak

Radna Rady Miejskiej w Łodzi

Wenona Poni Radna

W odpowiedzi na interpelację Pani Radnej, złożoną w okresie międzysesyjnym 19 marca 2018 r., dotyczącą zaprzestania usuwania liści oraz brudu z przestrzeni publicznych za pomocą dmuchaw do liści oraz zaprzestania lub większego ograniczenia wygrabiania liści przed zimą w parkach i większych zieleńcach, uprzejmie informuję, że jesienią liście wygrabiane są jedynie w częściach urządzonych parków i zieleńców - głównie z trawników, aby zapobiegać rozwojowi pleśni i spod drzew kasztanowców, w celu zwalczania szrotówka kasztanowcowiaczka.

Natomiast w ogóle nie są wygrabiane liście z parków i zieleńców o charakterze naturalnym, np. z Parku Grabieński Las, Parku Źródła Olechówki, Skweru leśnego przy ul. Kosynierów Gdyńskich, Skweru leśnego przy ul. Odrzańskiej, Łódzkich Błoni oraz z tzw. części leśnych niektórych parków i zieleńców, np. z Parku im. Adama Mickiewicza, Parku im. Marszałka Józefa Piłsudskiego, Parku im. „Szarych Szeregów”, Parku 3 Maja, Parku Piastowskiego, Parku na Janowie, Zieleńca Konstytucyjna – Małachowskiego, Zieleńca u zbiegu ulic Hipotecznej i Pojezierskiej. Ponadto na okres zimowy zostawiane są liście w dużych skupiskach drzew i krzewów. Pozostawione liście zapewniają zachowanie masy organicznej na terenach zieleni miejskiej, miejsca zimowania drobnym ssakom i owadom oraz ochronę roślin przed przemarzaniem.

Jednocześnie informuję Panią Radną, że Zarząd Zieleni Miejskiej jest na etapie rozstrzygnięcia przetargu na utrzymanie terenów zieleni miejskiej od maja 2018 r. do kwietnia 2021 r. W Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, w części dotyczącej sposobu wygrabiania liści, umieszczony został zapis zakazujący zgarniania liści dmuchawami spalinowymi, co zapobiegnie wydmuchiwaniu z trawników drobnych organizmów i próchnicy.

Natomiast Wydział Gospodarki Komunalnej na etapie formułowania wytycznych do nowego postępowania przetargowego, będzie poszukiwał sprzętu jak najbardziej przyjaznego dla środowiska. Obecne umowy na czyszczenie pasów dróg publicznych oraz pasów dróg wewnętrznych i terenów gminnych niezabudowanych obowiązują do dnia 31.10.2019 r.

Wspomniane przez Panią Radną naprzemienne parkowanie samochodów niestety nie sprawdziło się – zwłaszcza w sezonie zimowym w przypadku usuwania śniegu. Wydział kilkakrotnie prowadził w tej sprawie rozmowy z Zarządem Dróg i Transportu, Strażą Miejską, mieszkańcami. Przed rozpoczęciem usługi oczyszczania ulic pracownicy firm sprzątających informowali mieszkańców o planowanych pracach – jednakże nie odnosiło to oczekiwanego efektu. Tylko niewielka liczba mieszkańców zdecydowała się przeparkować samochody.



WICEPREZYDENT MIASTA ŁODZI



Krzysztof PIĄTKOWSKI

Do wiadomości:

1. Pana Tomasza Kacprzaka, Przewodniczącego Rady Miejskiej w Łodzi
2. Wydziału Organizacyjno-Administracyjnego w Departamencie Obsługi i Administracji UMŁ